X x

exul-

Iacob. 1.

2. Cor. 7.

Philip. 4. 13.

S. Andreas.

Matth. 12.

exultatio tanta, vt exultet & crux ipsa? Aut quid minus contra con-
 suetudinem, supra rationem, vltra naturam, crucifixum exultare q̄
 crucem? Illi sensum lætitiæ natura negauit. Huic si quid præualeret, o-
 mne gaudium exterminat, ingeritq̄, dolorem. Amator, ait, tuus sem-
 per fui, & desideravi te amplecti. Fratres, ignis vibrans est, non lingua
 loquēs: & si lingua, certè ignea est, scintillas emicās desolatorias. Qua-
 les enim scintillæ sunt istæ; aut à quanto micant interiori incendio?
 Sed vnde putas in eo mens tam spiritualis, tam feruens charitas, ani-
 mus tam robustus? Planè spiritus erat, qui adiuuabat infirmitatem
 eius, per quem in corde eius diffundebatur fortis vt mors, imò fortior
 morte: cuius & nos participes vtinā inueniamur. Vides nunc quia crux
 est pretiosa, & amari potest, & exultationem habet, si fuerit qui colli-
 gat? Non enim est arbor syluestris & sterilis, sed lignum vitæ appre-
 hendentibus eam, vitam germinans, iucunditatem fructificās, & bal-
 samum sudans spiritualium charismatum, vtpote exornata membris
 Domini Iesu, tanquam margaritis. Vis audire vnde cruce tanta dul-
 cedo? *Spiritus* inquit, *meus, super mel dulcis*, ita vt nec eius dulcedini
 præualere queat ipsa amarissima mortis amaritudo. Quid non tem-
 perabit illa dulcedo, quæ & mortem facit dulcissimam? Quæ resistere
 possit asperitas illi vnctiōi, quæ mortem quoque facit suauissimam?
 Quam molestiam non expellat illud gaudiū, quod mortē quoque fa-
 cit esse lætitiā? Nec mirum quòd dedit suauitatē cruci, qui dedit &
 igni. Aut quomodo crux videatur insipida, vbi dulce sapit & flami-
 ma? Quid enim Laurentio sapiebat ignis, cum carnifices derideret,
 iudicem subannaret? Sic Stephano lapides torrentis, Tyburtio car-
 bones ignis. Sic Agatha delectabatur in poenis & carceribus. Cur ergo
 nobis non sapit tribulatio fratres pro Christo, nec absconditum man-
 na degustamus, cum sic omnino victus esset diabolus, nec haberet pe-
 nitus quod auferret? Nā si nobis adesset gaudiū in tribulatione, nō ha-
 beret malignus vnde illiceret vnde deijceret. *Nihil enim in eo proficit*
inimicus, quæ crux Christi delectat, si carnalem suggerit delectationē;
nec filius iniquitatis apponet nocere ei, si ad exasperandum eius animū
 immittere tentauerit quamlibet amaritudinem. *Alloissimum* enim po-
 suit *refugium* suum, vtpote quem hilaritas sua leuat & subleuat, vt
 saltus quosdam dare videatur in altum, id est, in Deum, sciens iam
 non solum gloriari *in spe*, sed etiam *in tribulationibus*. Prorsus sublime
 volat, quem non modò futurorum expectatio bonorum, sed præsen-
 tium.